[image: gerb]
АДМИНИСТАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2025                                                                                                      № 1099
г. Красноуфимск

[bookmark: _Hlk214607983][bookmark: _Hlk114732431]Об утверждении топливно-энергетического баланса
[bookmark: _Hlk114643514]городского округа Красноуфимск Свердловской области
за 2024 год

В целях осуществления контроля за рациональным и эффективным использованием топливно-энергетических ресурсов на территории городского округа Красноуфимск Свердловской области, в соответствии со ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ (ред. от 20.03.2025) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положениями Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ  (ред. от 08.08.2024) «О теплоснабжении» (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.03.2025), Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 29.10.2021 №1169 (ред. от 26.03.2024) «Об утверждении порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов российской федерации, муниципальных образований», руководствуясь статьей 31, 48 Устава городского округа Красноуфимск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить топливно-энергетический баланс городского округа Красноуфимск Свердловской области за 2024 год (Приложение №1).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городского округа Красноуфимск Антипину Е.Н.

Временно исполняющий полномочия
главы городского округа Красноуфимск				Ю.С. Ладейщиков

   Приложение №1
к постановлению Администрации
городского округа Красноуфимск
от _________________ № _______

Топливно-энергетический баланс городского округа Красноуфимск за 2024 год*
т.у.т.
	Строки топливно-энергетического
 баланса
	№
строки баланса

Уголь

Сырая нефть

Нефте-
продукты

Природный газ

Прочее твердое топливо

Гидро-энергия
и НВИЭ

Атомная
энергия

Электри-ческая энергия

Тепловая энергия

Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	№ Формы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Производство энергетических ресурсов
	1

	22 083,35
	22 083,35

	Ввоз
	2

	32 935,90
	669,27

	13 001,76

	46 606,93

	Вывоз
	3

	Изменение запасов
	4

	32 935,90
	669,27

	13 001,76
	22 083,35
	68 690,28

	Потребление первичной энергии
(стр. 1-4)
	5

	32 935,90
	669,27

	13 001,76
	22 083,35
	68 690,28

	Статистическое расхождение
 (стр. 5- (7-12))
	6

	Производство электрической энергии
	7

	Производство
тепловой энергии
	8

	- 32 935,90
	-669,27

	-13 001,76
	-22 083,35
	-68 690,28

	Теплоэлектростанции
	8.1

	Котельные
	8.2

	- 32 935,90
	-669,27

	-13 001,76
	-22 083,35
	-68 690,28

	Электрокотельные и теплоизоляционные установки
	8.3

	1
	2

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Преобразование топлива
	9

	Переработка нефти
	9.1

	Переработка газа
	9.2

	Обогащение угля
	9.3

	Собственные нужды
	10

	Потери при передаче
	11

	-1 487,9
	-1 487,9

	Конечное потребление энергетических ресурсов
(стр. 13-19)
	12

	32 935,90
	669,27

	13 001,76
	20 595,45
	67 202,38

	Сельское хозяйство, рыболовство рыбоводство
	13

	152,41

	152,41

	Промышленность
	14

	253,08

	253,08

	Продукт 1
	14.1

	…
	…

	Продукт n
	14.n

	Прочая промышленность

	253,08

	253,08

	Строительство
	15

	Транспорт и связь
	16

	3 924,3

	3 924,3

	Железнодорожный
	16.1

	3 924,3

	3 924,3

	Трубопроводный
	16.2

	Автомобильный
	16.3

	Прочий
	16.4

	Сфера услуг
	17

	24 762,24
	1,93

	2 186,95
	19 392,29
	46 343,41

	Население
	18

	8 173,66
	667,34

	6 485,02
	1 203,16
	16 529,18

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на
неотложные нужды
	19

* Форма №: 4, 5, 8, 9 прилагаются; Форма №: 1, 2, 3, 6, 7 отсутствуют (нет данного вида энергетического ресурса на территории городского округа Красноуфимск)

Форма № 4 к
топливно-энергетическому балансу
 городского округа Красноуфимск за 2024 год

Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов
(природный газ - 1,154*тыс. м3) за 2024 год, т.у.т.

	Строки топливно-энергетического баланса
	номер строки баланса
	номер сроки баланса
	Вид энергетического ресурса (природный газ - 1,154*тыс. м3)

	Производство энергетических ресурсов
	1
	Е11

	Ввоз
	2
	Е21
	(23 252,245 + 5 288,4 [1 469 дом * 3 600 м3]) * 1,154 = 32 935,90

	Вывоз
	3
	-Е31

	Изменение запасов
	4
	Е41
	32 935,90

	Потребление первичной энергии
	5
	Е51
	32 935,90

	Статистическое расхождение
	6
	Е61

	Производство электрической энергии
	7
	-Е71

	Производство тепловой энергии
	8
	-Е81
	- 32 935,90

	Теплоэлектростанции
	8.1
	-Е811

	Котельные
	8.2
	-Е812
	- 32 935,90

	Электрокотельные и теплоизоляционные установки
	8.3

	Преобразование топлива
	9
	-Е91

	Переработка нефти
	9.1
	-Е911

	Переработка газа
	9.2
	-Е912

	Обогащение угля
	9.3
	-Е913

	Собственные нужды
	10
	-Е101

	Потери при передаче
	11
	-Е111

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	Е 121
	32 935,90

	Сельское хозяйство, рыболовство рыбоводство
	13
	Е131

	Промышленность
	14
	Е141

	Продукт 1
	14.1
	Е1411

	…
	…
	…

	Продукт n
	14.n
	Е141n

	Прочая промышленность

	Е141(n+1)

	Строительство
	15
	Е151

	Транспорт и связь
	16
	Е161

	Железнодорожный
	16.1
	Е1611

	Трубопроводный
	16.2
	Е1612

	Автомобильный
	16.3
	Е1613

	Прочий
	16.4
	Е1614

	Сфера услуг
	17
	Е181
	24 762,24

	Население
	18
	Е191
	8 173,66

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на неотложные нужды
	19
	Е201

Форма № 5 к
топливно-энергетическому балансу
 городского округа Красноуфимск за 2024 год

Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов
(прочее твердое топливо (дрова) - 0,266* куб.м) за 2024 год, т.у.т.

	Строки топливно-энергетического баланса
	номер строки баланса
	номер сроки баланса
	Вид энергетического ресурса (прочее твердое топливо (дрова) - 0,266* куб.м)

	Производство энергетических ресурсов
	1
	Е11

	Ввоз
	2
	Е21
	669,27

	Вывоз
	3
	Е31

	Изменение запасов
	4
	Е41
	669,27

	Потребление первичной энергии
	5
	Е51
	669,27

	Статистическое расхождение
	6
	Е61

	 Производство электрической энергии
	7
	-Е71

	Производство тепловой энергии
	8
	-Е81
	-669,27

	Теплоэлектростанции
	8.1
	-Е811

	Котельные
	8.2
	-Е812
	-669,27

	Электрокотельные и теплоизоляционные установки
	8.3

	Преобразование топлива
	9
	-Е91

	Переработка нефти
	9.1
	-Е911

	Переработка газа
	9.2
	-Е912

	Обогащение угля
	9.3
	-Е913

	Собственные нужды
	10
	-Е101

	Потери при передаче
	11
	-Е111

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	Е 121
	669,27

	Сельское хозяйство, рыболовство рыбоводство
	13
	Е131

	Промышленность
	14
	Е141

	Продукт 1
	14.1
	Е1411

	…
	…
	…

	Продукт n
	14.n
	Е141n

	Прочая промышленность

	Е141(n+1)

	Строительство
	15
	Е151

	Транспорт и связь
	16
	Е161

	Железнодорожный
	16.1
	Е1611

	Трубопроводный
	16.2
	Е1612

	Автомобильный
	16.3
	Е1613

	Прочий
	16.4
	Е1614

	Сфера услуг
	17
	Е181
	1,93

	Население
	18
	Е191
	667,34

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на неотложные нужды
	19
	Е201

Форма № 8 к
топливно-энергетическому балансу
 городского округа Красноуфимск за 2024 год

Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов
(электроэнергия - 0,123* тыс. кВт·ч) за 2024 год, т.у.т.

	Строки топливно-энергетического баланса
	номер строки баланса
	номер сроки баланса
	Вид энергетического ресурса (электроэнергия - 0,123* тыс. кВт·ч)

	Производство энергетических ресурсов
	1
	Е11

	Ввоз
	2
	Е21
	105 705,356 * 0,123 = 13 001,76

	Вывоз
	3
	Е31

	Изменение запасов
	4
	Е41
	13 001,76

	Потребление первичной энергии
	 5
	Е51
	13 001,76

	Статистическое расхождение
	6
	Е61

	 Производство электрической энергии
	7
	-Е71

	Производство тепловой энергии
	8
	-Е81
	-13 001,76

	Теплоэлектростанции
	8.1
	-Е811

	Котельные
	8.2
	-Е812
	-13 001,76

	Электрокотельные и теплоизоляционные установки
	8.3

	Преобразование топлива
	9
	-Е91

	Переработка нефти
	9.1
	-Е911

	Переработка газа
	9.2
	-Е912

	Обогащение угля
	9.3
	-Е913

	Собственные нужды
	10
	-Е101

	Потери при передаче
	11
	-Е111

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	Е 121
	13 001,76

	Сельское хозяйство, рыболовство рыбоводство
	13
	Е131
	152,41

	Промышленность
	14
	Е141
	253,08

	Продукт 1
	14.1
	Е1411

	…
	…
	…

	Продукт n
	14.n
	Е141n

	Прочая промышленность

	Е141(n+1)
	253,08

	Строительство
	15
	Е151

	Транспорт и связь
	16
	Е161
	3 924,3

	Железнодорожный
	16.1
	Е1611
	3 924,3

	Трубопроводный
	16.2
	Е1612

	Автомобильный
	16.3
	Е1613

	Прочий
	16.4
	Е1614

	Сфера услуг
	17
	Е181
	17 780,06 * 0,123 = 2 186,95

	Население
	18
	Е191
	52 723,708 * 0,123 = 6 485,02

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на неотложные нужды
	19
	Е201

Форма № 9 к
топливно-энергетическому балансу
 городского округа Красноуфимск за 2024 год

Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов
(тепловая энергия - 0,143 * Гкал) за 2024 год, т.у.т.

	Строки топливно-энергетического баланса
	номер строки баланса
	номер сроки баланса
	Вид энергетического ресурса (тепловая энергия - 0,143* Гкал)

	Производство энергетических ресурсов
	1
	Е11
	(145 346 + 9 083) * 0,143 = 22 083,35

	Ввоз
	2
	Е21

	Вывоз
	3
	-Е31

	Изменение запасов
	4
	Е41
	22 083,35

	Потребление первичной энергии
	5
	Е51
	22 083,35

	Статистическое расхождение
	6
	Е61

	Производство электрической энергии
	7
	-Е71

	Производство тепловой энергии
	8
	-Е81
	-22 083,35

	Теплоэлектростанции
	8.1
	-Е811

	Котельные
	8.2
	-Е812
	-22 083,35

	Электрокотельные и теплоизоляционные установки
	8.3

	Преобразование топлива
	9
	-Е91

	Переработка нефти
	9.1
	-Е911

	Переработка газа
	9.2
	-Е912

	Обогащение угля
	9.3
	-Е913

	Собственные нужды
	10
	-Е101

	Потери при передаче
	11
	-Е111
	(9 651 + (9 083 * 8,3%)) * 0,143 = 1 487,9

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	Е 121
	22 083,35 – 1 487,9 = 20 595,45

	Сельское хозяйство, рыболовство рыбоводство
	13
	Е131

	Промышленность
	14
	Е141

	Продукт 1
	14.1
	Е1411

	…
	…
	…

	Продукт n
	14.n
	Е141n

	Прочая промышленность

	Е141(n+1)

	Строительство
	15
	Е151

	Транспорт и связь
	16
	Е161

	Железнодорожный
	16.1
	Е1611

	Трубопроводный
	16.2
	Е1612

	Автомобильный
	16.3
	Е1613

	Прочий
	16.4
	Е1614

	Сфера услуг
	17
	Е181
	19 392,29

	Население
	18
	Е191
	(9 083 – 669,27) * 0,143 = 1 203,16

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на неотложные нужды
	19
	Е201

Коэффициенты перерасчета топлива и энергии в условное топливо
	Виды топливно-энергетических ресурсов
	Единицы измерения
	Коэффициенты перерасчета в условное топливо

	Газ горючий природный (естественный)
	тыс. м³
	1,154

	Электроэнергия
	тыс. кВт∙ч.
	0,123

	Теплоэнергия
	Гкал
	0,143

	Прочее твердое топливо (дрова)
	куб.м
	0,266

image1.png